
Sm l o u v a  o  d íl o  n a  p r o v e d e n í  m e n š íc h  
s t a v e b n íc h  p r a c í

Číslo smlouvy: 27ZA-002113 
Evidenční číslo (ISRROFIN/ISPROFOND): 500 115 0009 

Název související veřejné zakázky:
SA - 035 Zvýšení BESIP - výměna OZ Z3 v místě směrového oblouku

D35 /1/35

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezí následujícími smluvními stranami (dále
jako „Smlouva"):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno;
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel")

a

Na Pankráci 546/56, 140:00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

DoZBos Sir.o.
se sídleni:
ICO;
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Otakara Kubína 1953/17, 680 01 Boskovice
29372381
CZ29372381
Krajským soudem v Brně, oddíl C. vložka 76340 
Společnost s ručením omezeným

1



cO

kontaktní osoba ve věcech smluvních; ................................ 
e-mail: . . ........................
tel: ....................
(dále jen „Zhotovitel")
(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany" )

I.
Úvodní ustanovení

k Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník1-) na základě výsledků veřejné: 
zakázky malého rozsahu na stavební práce vedené pod výše uvedeným názvem zadávanou 
mimo zadávací řízení v souladu s § 31 zákona e. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jetí „Zakázka'1).

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podáni nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanoveni Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala ucel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případe rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést na Svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo, jehož 
podrobná specifikace je uvedena v příloze č, 2 Smlouvy (dále j ako „Dílo"),

2. Místem provádění Díla.(stavebních prací) je dálnice D35 - v místě směrového oblouku 
D35/1/35 směr na Olomouc.
Zhotovitel je povinen předat spolu s Dílem Objednateli také veškerou dokumentaci 
vztahujícíše k Dílu, která je obvykle s Dílem Objednateli předávána,

(fotodokumentaci, stavební deník, předávací protokol, certifikaci, apod.)

4. Objednatel se zavazuje zaplatit Za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou cenu Díla 
uvedenou ve ČI. IV. této Smlouvy.

5. Veškeré materiály, stavební díly, technologická zařízení a pracovní postupy na Dílumusí 
odpovídat Technickým kvalitativním podmínkám staveb pozemních komunikací (TKP), 
pokynům správce stavby a Zvláštním technickým kvalitativním podmínkám stavby 
(ZTKP), pokud jsou vypracovány, jsou podrobovány zkouškám uvedeným v TKP a ZTKP 
nebo požadovaným správcem stavby, a to buď v místě výroby, přípravy na staveništi nebo 
na jakýchkoli místech stanovených k tomuto účelu. Za bezpečnost práce a požární 
ochranu odpovídá Zhotovitel.

Stránka 2 z 8



6. Veškeré stavební práce budou prováděny při komplexním zabezpečení bezpečnosti 
silničního provozu, náklady tohoto zabezpečení hradí Zhotovitel.

7. Veškerý vybouraný použitelný materiál je vlastnictvím Objednatele. Objednatel rozhodne 
o dalším využití tohoto materiálu (netýká se odpadů).

8. Jedí součástí díla i převáděný majetek, Zhotovitel provede na své náklady k okamžiku 
předání díla zatřídění, nacenění a označení jedinečným číselným identifikátorem 
předávaný (zatříděný) majetek. Tento majetek je předán formou inventury za účasti 
zástupce Objednatele. Pokud není předávané dílo plně dofínartcováno a tedy není možné 
určit konečnou cenu majetku, nacení se majetek až po úplném dofinancování díla. 
Dofínancování majetku a jeho nacenění nemá vliv na zatřídění, označení předávaného 
majetku a provedení předávací inventury. Cena jednotlivého zatříděného majetku je 
rozdělena ná cenu základ, valorizace (či jiná částka ovlivňující cenu základ) a DPH. 
Zatřídění majetku je prováděno dle platné klasifikace Českého statistického úřadu.

9. Je-li Součástí plnění Zhotovitele dílo ve smyslu zákona ě. 121/2000 Sb,, o právu 
autorském, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje k němu Zhotovitel Objednateli 
nevýhradní, časově, územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům 
užití (zejména s právem dílo dále Upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem 
udělení podlícence nebo postoupení licence na třetí osobu. Licenční poplatek je zahrnut v 
ceně uvedené v cl. IV Smlouvy.

IQ. Pokud se na jakoukoliv Část plnění poskytovanou Zhotovitelem vztahuje GDPR (Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) ě. 2016/679 zc dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
Zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR stanovených. V případe, kdy 
bude Zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro 
Objednatele, je povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy 
však před zahájením zpracování osobních údajů) é ním uzavřít Smlouvu o zpracování 
osobních údajů, která tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy, Smlouvu dle předcházející věty je 
dále Zhotovitel s Objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k tomu Objednáte] písemně 
vyzve.

III.
Doba plnění

1, Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla do 30. 11. 2019 ode dne účinnosti této 
Smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen provést Dílo (tj. dokončit a předat) Objednateli do 15. 12. 2019 
ode dne účinnosti této Smlouvy/ode dne doručení výzvy Objednatele. O předání (resp. 
převzetí) díla bude sepsán předávací protokol pódepsaný oběma Smluvními stranami, 
přičemž Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje Vady.

Stránka 3 z 8



IV.
Cena

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádné a včasné provedení Díla následující 
cénii (dále jako „Cena Díla‘!):

Cena Díla bez DPH: 455 047,50 Kč

DPH: 95 559,97 Kč

Cena Díla včetně DPH: 550 607,48 Kč

2. Cena Díla je stanovena jako maximální a nepřekročíteIňá s výjimkou změny zákonné 
sazby DPH nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.

3. Položkový rozpočet Ceny Díla (výkaz výměr) je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy.

V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Díla jednorázovým bankovním převodem na účet 
Zhotovitele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  faktury vystavené 
Zhotovitelem se Ihútou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu 
lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Díla Objednatelem bez vad, 
resp. po odstranění všech vad provedeného Díla, resp. néjpožději ve lnuté do 15 dnů ode 
dne protokolárního předání díla Objednateli,

2. Fakturovaná Cena Díla musí odpovídat Ceně Díla uvedené ve cl. IV. této Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 29 
zákona Č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy, název Zakázky a ISPROFIN/ISPROFOND. Pokud faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Zhotovitelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou faktum Zhotoviteli ve Ihůtě 
Splatnosti vrátit k. odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny 
Díla. Prodávající je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve Ihůtě 15 
(patnácti) kalendářních dnů ode dně doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro 
vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit 
fakturu ve Ihůtě splatností uvedené na prvotin (chybné) faktuře a Zhotoviteli nevzniká 
v souvislosti s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu Díla, ani dílčí platby Ceny Díla.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Zhotovitelem; je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní Částky z úctu Objednatele ve prospěch 
účtu Zhotovitele uvedeného na faktuře. Zhotovitel je  ve smyslu předchozí Věty povinen na 
faktuře uvádět účet Zhotovitele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní 
strany.

6: Platby budou probíhal v Kč (korunách Českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

Stránka 4 x 8



7. Objednatel u poskytnutých stavebních nebo montážních prací uvedených v Číselníku 
Klasifikace produkce CZ-CPA kód 41 až 43 není plátcem DPH, tedy se na něj nevztahuje 
režim přenesené daňové povinnosti. Faktury ntusi být vystaveny včetně DPH.

VI.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla ve smyslu ust. § 2113 a § 2619 
Občanského zákoníku na dobu 24 měsíců ode dne převzetí Díla Objednatelem.

2. Zhotovitel odpovídá za vady Díla dle Občanského zákoníku, Objednateli vznikají 
v případě vad Díla nároky dle ust. §2615 anásh Občanského zákoníku.

3. Reklamace, prostřednictvím kterých Objednatel uplatňuje záruku za jakost Díla, musí být 
řádně doloženy a muší mít písemnou formu. O každé reklamaci; bude Zhotovitelem sepsán 
reklamační protokol, který musí obsahovat popis reklamované vady, dobu nahlášení vady, 
návrh způsobu odstranění vady, záznam o provedené opravě a akceptaci zjednáni 
Objednatelem.

4. Oprávněně reklamované vady díla Zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu 
a bezplatně. Neučiní-li tak ani v Objednatelem dodatečně písemně stanovené přiměřené 
lhůtě, je Objednatel oprávněn vady Díla odstranit jiným vhodným způsobem a požadovat 
po Zhotoviteli uhrazení všech s odstraněním těchto vad přímo souvisejících nákladů. 
Předchozí větou není dotčen nárqk Objednatele na úhradu smluvní pokuty Zhotovitelem 
dle čl. VIII odst, 3 Smlouvy.

5. Je-li provedením Díla s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, 
má Objednatel nároky z vad Díla podle ust. § 2106 Občanského zákoníku.

VII.
Zvláštní povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje prostudovat připomínky a upozornění Objednatele, týkající se 
průběhů a způsobu plnění smluvních povinností Zhotovitele, a v případě jejich 
opodstatněnosti bez zbytečného odkladu vyvodit odpovídající závěry a přijmout opatření 
k odstranění nedostatku v plnění Smlouvy. O těchto opatřeních bude informovat 
Objednatele,

2. Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit doklad o platném školení BOZP 
podle § § Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 4/2007, zpracovaná bezpečnostní rizika dle § 101 
odšt, 3 zákona Č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákoník práce") á vstup na dálnici hlásit zástupci Objednatele. Zhotovitel je povinen 
dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení zejména nařízení vlády č. 
591/2006 Sb., a Směrnici GŘ ŘSD ČR č. 4/2007 Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích a 
silnicích. Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a: 
zdravotně způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci. V případě pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o 
pracovním úrazu vedoucí zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci s vedoucím 
zaměstnancem Objednatele a Zhotovitel následně splní veškeré povinnosti v souladu s

Stránka 5 i 8



§ 105 Zákoníku práce a nařízením vlády č. 201/20 i0 Sb.. ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu 
na práčovi stí cli. Zástupce Zhotovitele předá při převzetí pracoviště písemné jmenování 
těchto osob,

3:. Zhotovitel nebude bez písemného soulů asu po užívat zařízení Obj ednatele.

4. Zhotovitel, podle § 2936 až 2938 Občanského zákoníku odpovídá i za škodu způsobenou 
vadou věcí, a této odpovědnosti se nemůže zbavit. Zhotovitel se zavazuje používat stroje 
a zařízení, která svým konstrukčním provedením a na základě výsledků kontrol a revizí 
jsou schopna bezpečného provozu.

5, Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti provozu na 
dálnicích a silnicích se považuje za podstatné porušení smluvních povinností Zhotovitele 
podle Smlouvy.

6, V případě, že se jedná o stavbu podléhající režimu zákona e. 309/2006 Sb,, o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, z hlediska 
Ohlášení zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce, ustavení funkce koordinátora 
BOZP a zpracování plánu zajištění BOZP, je Zhotovitel povinen plnit úkoly uvedené V 
§ 16 uvedeného zákona.

7. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené 
přesčasy), dále předpisů týkajících se oblastí zaměstnaností a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, tj, zejména zákona ě. 435/2004 Sb.. o zaměstnaností, věznění pozdějších 
předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a 
bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateh). 
Zhotovitel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí 
(bez ohledu na to, zda budou Činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateh), 
jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v:registru pojištěnců ČSSZ, a mají 
příslušná povolení k pobytu v ČR. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, 
které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
Zhotovitelem či jeho poddodavateh) budou proškoleny z problematiky BOZP á že jsou 
vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li 
používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy 
vyžadováno. V případě, že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení 
Zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci' pravomocně uznán vinným 
že spáchání přestupku, správního deliktu ěi jiného obdobného protiprávního jednání, je 
Zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně 
informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. 
Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Zhotovitel nebo jeho 
poddodavatel bude orgánem veřejné moci: uznán pravomocně vinným ze spáchání 
přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle 
tohoto článku Smlouvy.

VIII.

Stránka 6 z 8



Smluvní sankce

1. V případě prodleni Zhotovitele s provedením Díla má Objednatel vůči Zhotoviteli nárok 
na uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny Díla bez DPH za každý i započatý den 
prodlení s předáním řádně dokončeného Díla.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny Díla je Zhotovitel Oprávněn pó 
Objednateli Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě Škody 
druhé Smluvní straně, a to v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena 
povinnost Zhotovitele k řádnému dokončení Díla a jeho předání Objednateli.

IX.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.
2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 

Zhotovitel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy 
nebo jeho Části,

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
prokáže, že Zhotovitel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, 
které ovlivnily výběr nejvhodnější nabídky.

4. Sml uvní strany jsou oprávněny písemně Odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc V případě, 
že druhá Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této 
Smlouvy a na tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně 
upozorněna. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy 
oprávněny od Smlouvy platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od 
Smlouvy doručí druhé Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na 
porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní strany .

5. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvu s účinky éx tuně v případě, 
že druhá Smluvní strana poruší své smluvní povinnosti podstatným způsobem. 
Podstatným porušením smluvních povinností se rozumí zejména
a) porušení povinnosti Zhotovitele dle ČI. VII odst. 5 Smlouvy

6. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
Výpovědi Zhotoviteli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu jíž řádně dokončené: části Díla, ale i Zhotovitelem 
prokazatelně doložené marně vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou Částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk,

X.
Registr smluv

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv“). Zhotovitel bére na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Smtaka 7 z $



2. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Zhotovitelem před podpisem Smlouvy.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 
Smlouvy Smluvními stranami.

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany 
obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2909 Občanského 
zákoníku.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Položkový rozpis Ceny Díla (výkaz výměr)

Příloha č. 2 -  Specifikace Díla

V Kocourovci dne 2 8 -11- 2019 

Za Objednatele:

Podpis oprávněné osob

V Boskovicích dne 2 8  *11- 2019 

Za Zhotovitele:

Podpis oprávněné osoby

Stránka 8 z 8



SOUPIS PRACÍ

Objednatel: SSÚD 05 Kocourovec, 783 56 Dolopiazy

Zhotovitel: D.oZBos s.r.o.j Otakara Kubína 1953/17, 680 01 Boskovice

Základní cena:

Cena - celkem : 455 047,46
DPH: 95 559,97
Cena s daní: 550 607,42

Vypracoval nabídku: .................................................................................



OCENĚNY SOUPIS PRACÍ

N ázev a k ce ; SA -Z výše n íB ES IP -v ým ě n a  DZ 73 v  m ístě směrového oblouků Ď35/ 1/3Š

S ta v b a ; ZyýlenvBESlP'-siln ice 1/35 (D35) - výrněná DZZB V rrtlstě směrového dblouku Ď3 5 / 1/35 a drobná stavební úpravy a práce související

V místě směrového oblouku na silnic D35/ j/35 budou vyměněny DZZB za Z3 umístěny dvojité a navíc zvýrazněny retrorefíexnírr> fluorescenčním 
Po znám ka ; zelenožlutým orámováním, Budou navíc provedeny drobné stavební práce (čištěni příkopů od nánosů, oprava kanalizační šachty* zhutnění a dósypání 

krajnice a td j

Objednatel: S3ÚD 05 Kocourovec, 783 56 Ďoloplazy 
Zhotovj tel: 062Bós r*a

položka popis položky mj ccnB/mj mpožstvi cd na celkem

1 02720■ POMOC PRÁCE ZÍÍÍZ NEBO ZAJlSŤ REGULACI AOCHRANU DOPRAVY KPL 118 5 od,00 Kč l M 113 500,00 Kč
1  a.fAj ''předpokládaný objem'1

• Cenová so u stava; OTS KP, a kťua lízace 2.019 * TŘ ÍD N ÍK
'f échnická i p ecifi kac**: po I oi ka za hm uje:

- dopravná inženýrská opatření d[e .skutečných potřeb stavby dle předlohy schémat-z Příručky 
pro označování pracovních míst na dáínicÍ£h:a sinicích promotorova vózid|a -.schéma pK23'Q na 
předpokládanou dob.u moritáže-7 dni
- dodáni, montáž, a zpětná demontáž přechodného dopravního onačení (výstražné e 
pre.dzveštné vozíky, dopravní kužely,. přédzvestnáSVéteEňá šipka, předběžné prahy, přechodné 
dop ravn í Z nač e n í zvétš. vel. ■' refl, fo I-Ř2
- vnitrostaveriištní a mimostaveníštní doprava

2 02940 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DĎKUMENTACE KPL 15000,00 1,00 15 000,00
Cenová šoustaval QTSJÍP  ̂aktuaírzače-2019 - TŘÍDNÍK
Technická specifskácei položka zahrnuje;

■ místní šetře ní.pro vypracování pa sportu dopravního značení
- komplexní návrh'010 dle podkladů' (geodetického za měřen Ta míst nfho.-šetréňí/p.aspój-tu)
- vyp racoyán f. Doku m enta te dapravn ě Inž enýrskýc h .apa tření d íe skutečných p otřel) stavby d le 
předlohy schémat- z PřjYuĚky pro označování pracovních míst na dálnicích a slnecich pro 
motorová vozidla
“ vyřízení potřebných Stanovení a Rozhodnuti s ŘSD ČR, PÚ;.'MVČR, MDČIt

3 0294,1 OSTATNÍ POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE, POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ-ZPRÁVY KUS 7 990,00 KE 1,00 7990,00 Kč
l.= T[Á ] ^fedpokíádanýpočeť 

Cenová soustava: OTSKÍ\ aktualizace 2019 - TŘÍDNÍK
T eč hnická s péci Frkáte; položka zab rn ujé;

- fotodokumentaci e.erífikáty, posudky, kontroly,-revizní zprá.vy atd.

.4 914733 STÁLÁ POPRAVZARÍZZ3:OCEL S F.ÓLIÍTŘ 2 DEMONTÁŽ KUS 170,00 Kč 11,00 1870,00 KE
11 = {Aj 'předpokládaný počet1- 

Cenová 50usťava:- OT5KP; aktualizace2019-TŘÍDNÍK
T ecHbieká-s p eci Ei.kacei polož ka za hrnu je;

- odstraněni, demontáž a odklizeni materiálu s odvozem na.predepsané místo



S 914741

6 914971

7  914923.

8 966158

32 =: [A] !předpokládaný počet1
Cenová soustava: ÓT5KP; aktualizace 20X9 - TŘÍDMÍK-
Tdchnkká specifikace:: položka zahrnuje:

- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

STÁLÁ DOPRAV ZÁFÍÍZZ3 OCEL S FÓLIÍ TŘ 3 DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 4 490,00 Kč 32,00

s l o u p k y  a  s t o j k y  d o p r a v n íc h  z n a č e k  z  o c e l t r u b e k  d o p a t k y - d o d á v k a  á  m o n t á ž  k u s  i  599,00 kč  16,00
16 = [Aj 'předpokládaný počet*

C eh otá soustava: OTS fíP - $Pfc a ktua Nzace: 20lS ~ éx p.ert n \ ceny
Technická specifikace: poiožka zahrnuje:

-sloupky a upevňovací zařízení včetne jejich osazení.(betonová patka, zemní práčé)

s l o u p k y  a  S t o j k y  d z  z  o c e l  t r u b e k  d o  p a t k y  d e m o n t á ž  k u s  200,00 k s  11,00
11 -  [Aj 'předpokládaný počet'

Cenová'soustava: QTSKR; aktualizace 2019 - TŘÍDNÍK
Technická specifikace: položka 2ahrnujá;'

- odstraněný demontáž a odklizení materiálu i  odvozem na; předepsané místo

BOURÁNÍ KONSTRUKCi.Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM M3 4.990,00 KČ 1,06.
llx (p ,04 j<  0,04 x 0CG6) = 1,056 =• [AJ 'předpokládaný objem'

Cenóvá soustava: QTSKÍP, aktualizace: 2019 - TRÍDMÍK
Tecdnickáspecifikace: položka zahrnuje:

- rozbourám konstrukce bez-ohíedu na použitou technologii-
- ves ke ré • pomoč n é konstrukce (3 eš e n í a. po d.)
- veike róu man I pu!a cj s vybourá nou sutí a h mota trii včet hě ulož e n í na sklá d ku: N.ezah r nuj e 
poplatek za skládku, který se vykazuje-v.položce Ó i4 i** .|s  výjimkou malého množství 
bourá něho materiá tu,

- kde j e m pž hé po p látek z a hrno ut do je  dnotkově ceny bou řa n f-  tén to fa kt m asi být uved e n v 
doplňujícím textu k poíožce)
r. veškeré další práce plynoucí z'těch no logické ho předpisu a .; platných předpisů

143 680,00 Kč

25 584,00 Kč

22ÓP,00K£

5 269,44 Kč



9 12930 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU M.3 170,00 30,00 5 100,00. Kč

Cenová soustava: 
Technická spécifrkace:

30. ™ [Á] 'předpokládaný objem'
OTSfíP/aktualizace 2Q19 -T Í̂DrMlK 

. položka zahrnuje;
SptíčascF položky je vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeložení, manipulace s materiálem' 
a uložení na skládku. Nezahrnuje.pop(atek.zs skládku, který se vykazuje v pólolce 0141*" {s 
výjimkou malého množství materiálu, kde je
možné poplatek, za hrnout do jednotkové ceny položky -  tento fakt musíbýt uveden v. 
doplňujícím textu k položce)

10 1297Q ČI ŠTĚNÍ K AN AU Z AČN ÍCH Š AC H ET KUS 500,00 1,00 500,00 Kč

Cenová soustava:. 
Technická specifikačer

i  = [A] 'předpokládané množství'
ÓŤSKP, aktualizace 2019 - TŘÍDNÍK 
položka zahrnuje:
■Součásti položkyjě vodorovná'a svislá do prava, přemístěni., přeložení, manipulace s'materiálem 
a ulož én ř na sklá d ku, N ezah rn Lije popla te k za s kl ád ku, který s e vyká zuj e. \r po 1 ozce 0141* * (s 
výjimkou malého množství materiálu, kde je
. možn é popi 1 atek z a h rn out- d o. j ed Patkově ceny pol ož ky.— te nto fakt mus i být uve de n V' 
.doplňujícím textu k položte)

11 173103 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUT DO 100% PS M3 300,00 30,00 9 000,00 Kč

Cenová soustává; 
Technická Specifikace:

OTSKP, aktualizace 2019 'TŘÍDNÍK 
položka nahrnuje: 
položka zahrnuje:
-> korppí etrii proved eh i zem n í konstru kce yč: výběru vhodného rria teríá lu
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, .promícháním nebo vysoušením, prip..|řná 
úpravy za účelem zlepšení jeho mech- vlastnosti
- hutněni i různé míry hutnění
-■ošetřeni úložiště pd celou dobu práče v něm vč*'Jílí matických opatření 
-ztížení v okolí vedený,konstrukcí a objektů e ĵejlčh dočasné zajištěni 
’ . ztiž er>í p rove děni vč, hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných.prostorech 
■= ztížené ukládáni sypaniny.podvodu
■ ukládá ní'po vrstvách a po'jiných nutných částech {figurách.) včř..dosypávek 
-spouštění a ndšénlmPteriálu
-výměna části zemni konstrukce 2nEhodnocené klimatickými vlivy 
*ru£ni hutnění
- svahováni, hutnění a uzavírání povrchů.svahů 
' udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě.
- odvedení nebo odvedeni vodyy okolí úložiště a'v úložišti
- veškeré po m očně konstr ukc e  u m ož nu jící p roved en i z omni ko n stru kce {p r ijez dy,. sj ezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné

12: Ř VYROVNÁNÍ PŘÍKOPOVÉHO TĚLESA M 200,00 100,00 36 000.00 Kč

Cenová soustáťa;
130 •= [AJ *předp oklá cis né m n ožstvP 
OTSKP, aktualizace 2019 -TŘÍDNÍK

Téchhická.specifikace; • položka zahrnuje;
- vyrovnání příkopového tělesa a znovuusazení odtokových žlabů



KOMPLEXNÍ OPRAVA KANALIZAČNÍ ŠACHTY KUS 25 000,00 1,00
1 = [A] ‘předpokládané množství'
Cenová soustava: OTSKP, aktualizace 2019 - TŘÍDNÍK
Technická specifikace: položka zahrnuje:

- komplexní vyčištění a odvoz suti a odpadu
- nový rám kanalizační šachty
- nový poklop kanalizační šachty
- vyrovnáni a znovuosazení prstence

PŘÍPLATEK ZA PRÁCE MALÉHO ROZSAHU A PRÁCE PŘES ČAS A NAD RÁMEC OTSKP * 1,15% 
(zohledněno v celkovém součtu ve vzorci * 1,15)
1,15 = [A] 'předpokládané množství'
Cenová soustava: OTSKP, aktualizace 2019 - TŘÍDNÍK
Technická specifikace: položka zahrnuje:

• příplatek za práce malého rozsahu (nájezdy techniky), práce přes čas (betonováni na jeden 
nájezd vč. technologické přestávky) a práce nad rámec OTSKP (položky neuvedené v TSKP, 
aktualizace 2019 - TŘÍDNÍK)

Celková cena bez DPH:

25 000,00 Kč

0,00 Kč

455 047,46 Kč



Příloha g. 2 SPECIFIKACE DÍLA

Název Zakázky: 5A - Zvýšení BESIP - výměna DZ Z3 v místě směrového oblouku D35/ 1/35

Obsah přílohy c, 1:
1. Identifikační údaje
2. Základní údaje -  specifikace díla
3. Technické požadavky
4. Bezpečnostní požadavky
5. Situace, fotodokumentace * •

1. Identifikační údaje

1.1. Místem realizace stavebních prací je dálnice D35 - v místě směrového oblouku D35/1/35 směr 
na Olomouc

1.2. Kraj: Olomoucký
1.3, Katastrální území: ŘEPČÍN
1.4, Vlastník a objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic České republiky 
Středisko správy a údržby dálnice 05 Kocourovec
Doloplazy 18 
783 56 Doloplazy 
IČ :65993390

2. Základní údaje -  specifikace díla

Předmětem plnění této smlouvy je demontáž stávajícího nevyhovujícího SDZ Z3, osazení a montáž 
nového dopravního značení Z3 -  zvýrazněného.

Umístění DZ Z3 je ve směrovém oblouku D35 ve směru na Olomouc. V místě směrového Oblouku 
budou vyměněny DZ Z3 za Z3 umístěny dvojitě a zvýrazněny retro-reflexním fluorescenčním 
zelenožlutým orámováním. Budou navíc provedeny drobné stavební práce (čištění příkopů od 
nánosů, oprava kanalizační šachty, zhutnění a dosypání krajnice a práce související.

Popis prací:

• BOURÁN Í STÁVAJÍCÍCH PATEK Z PROST BETONU 11 ks (0,04 X 0,04 X 0,06)
« ZEMNÍ PRÁCE, PROVEDENÍ PATEK 16 ks PRO SLOUPKY A STOJKY DZ Z3
• osazení sloupků a upevňovacího zařízení
• DODÁVKA A MONTÁŽ - STÁLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ Z3S FÓLIÍ TŘ 3 - 32 ks (dodávka á 

montáž značek v požadovaném provedení)
• ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU, DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM, KOMPLEXNÍ OPRAVA 

KANALIZAČNÍ ŠACHTY



Osazení bude včetně výkopových prací, betonáže patek, kotvení a osázení sloupku, v souladu se 
stanovením místní úpravy průvozu č.j.: 43/2019-120-RD/7 MD.

3. Technické požadavky
Musí splňovat veškeré parametry dle platných předpisů

Nutno doložit veškerou dokumentaci z realizace (fotodokumentaci, certifikáty, posudky, 
předávací protokol, apod.)

4. Bezpečnostní požadavky
Veškeré stavební práce budou prováděny za krátkodobých dopravních opatření, které budou 
realizovány v souladu s Rozhodnutím MD č.j. 720/2018-120-SSU/2 ze dne 2.1.2019 d!ě příručky 
„Označování pracovních míst na dálnicích a silnicích pro motorová vozidla, část 1. -  volná trasa". 
Dopravní zabezpečení zajistí Objednatel.

Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit důklad o platném Školení BOZP podle § 8 
Směrnice GŘ č. 4/2007, zpracovaná bezpečnostní rizika dle § 101 odst, 3) zákona č, 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákoník práce") a vstup na dálnici hlásit 
zástupci Objednatele. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní 
předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdrav] pří prácí a bezpečnosti technických 
zařízení zejména nařízení vlády Č, 591/2006 Sb. a Směrnici GŘ ŘSD ČR č. 4/2007 Pravidla 
bezpečností práce na dálnicích a silnicích, příkazu GŘ ŘSĎ ě, 23/2014 Zavedení typových 
technologických postupů pří práci na komunikaci za provozu -  Provozních směrnic, veřejně 
dostupné na stránkách www.rsd.cz, oddíl Technické předpisy. Zhotovitel se zavazuje vysílat k 
provádění prací zaměstnance odborně á zdravotně způsobilé a řádně proškolené v předpisech 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V případě pracovního úrazu zaměstnance zhotovitele 
vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu vedoucí zaměstnanec zhotovitele ve spolupráci s 
vedoucím zaměstnancem objednatele a zhotovitel následně splní veškeré povinnosti v souladu s § 
105 Zákoníku práce v platném znění a nařízením vlády č. 201/2010 Sb. Zhotovitel se zavazuje 
zajistit vlastní dozor nad bezpečností práceá soustavnou kontrolu na pracovištích. Zástupce 
Zhotovitele předá pří převzetí pracoviště písemné jmenování těchto osob.

Zhotovitel zajistí, aby všichni jeho zaměstnanci včetně externích dodavatelů používali jedno či 
vícebarevných výstražných oděvů v jedné z barev dle ČSN EN ISO 20471 a splňující požadavky na 
třídu oděvu alespoň pro vzor B2 (dělníci pří práci ve dne}. Pro práce na nočním pracovišti třídu 
oděvu pro vzor D. Tyto oděvy musí být udržovány v potřebně čistotě a kvalitě to do takové míry, 
aby svým znečištěním a porušením neznemožňovaly správnou funkci retroflexních prvků.

Zhotovitel podlé §2936 až 2938 Občanského zákoníků odpovídá i za škodu způsobenou vadou 
věci a této odpovědnosti se nemůže zbavit Zhotovitel se zavazuje používat stroje a zařízení, která 
svým konstrukčním provedením á na základě výsledků kontrol a revizí jsou schopna bezpečného 
provozu.
Porušování předpisů bezpečnosti práče á technických zařízení a bezpečnosti provozu na dálnicích 
a silnicích se považuje za neplnění povinností zhotovitele podle smlouvy o dílů.



5. Situace, fotodokumentace -  stávající stav

Ucpán

fluorescenčním
zelenožlutým
lemováním

Htjcin

f»


